
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-142

PUBLIÉ LE 24 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2019-08-20-024 - Arrêté du 20 août 2019 portant modification de l'autorisation de

l'Institut Médico-Pédagogique "Saint Joseph" à Bordeaux, géré par l'association Don

Bosco à Gradignan  (3 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-09-12-003 - Arrêté n° PH 81 du 12 septembre 2019 portant annulation de la

licence d'une officine de pharmacie :

Pharmacie CALVIGNAC-LEYRIT

12, avenue

Winston Churchill

19000  TULLE

 (2 pages) Page 8

R75-2019-07-26-014 - Arrêté n°LBM 18 du 26 juillet 2019 portant modification de

l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité

par la SELARL MEDILAB GROUP sis 4, avenue de Paris à Niort (79000) (3 pages) Page 11

R75-2019-09-10-028 - Arrêté n°LBM 21 du 10 septembre 2019 portant modification de

l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité

par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint-Louis 17000 LA ROCHELLE (3 pages) Page 15

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-08-02-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ABEILLON Jean Noel (87) (2 pages) Page 19

R75-2019-08-02-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ALPHAND Adrien (87) (2 pages) Page 22

R75-2019-08-20-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ASSILA Jamal (47) (2 pages) Page 25

R75-2019-08-29-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ASSOC TREBATU (64) (2 pages) Page 28

R75-2019-08-27-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - AUBERT Michael (87) (2 pages) Page 31

R75-2019-08-02-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - AUVRAY Mathieu (87) (2 pages) Page 34

R75-2019-08-29-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BERHONDES JB (64) (2 pages) Page 37

R75-2019-08-27-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BOULESTEIX Joel (87) (2 pages) Page 40

R75-2019-08-29-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BRACOT JULIAN (64) (2 pages) Page 43

R75-2019-08-02-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BRUNETAUD Valerie (87) (2 pages) Page 46

R75-2019-08-02-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BUISSON Fabien (87) (2 pages) Page 49

2



R75-2019-08-02-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CHERBEIX Yannick (87) (2 pages) Page 52

DRDJSCS
R75-2019-09-23-007 - ADPEP 19 (5 pages) Page 55

R75-2019-09-23-008 - AECJF 23 (5 pages) Page 61

R75-2019-09-23-010 - APAJH 23 (5 pages) Page 67

R75-2019-09-23-015 - APTIM 47 (5 pages) Page 73

R75-2019-09-23-011 - ATMPC 23 (5 pages) Page 79

R75-2019-09-23-003 - ATPEC 16 (6 pages) Page 85

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-09-24-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente (1 page) Page 92

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2019-09-24-002 - Arrêté du 24 septembre 2019

portant délégation de signature, en

matière d'administration générale, à Mme Bénédicte ROBERT

rectrice de l’académie de

Poitiers, chancelière des universités (2 pages) Page 94

R75-2019-09-24-003 - Arrêté du 24 septembre 2019 portant délégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à Mme Bénédicte ROBERT, rectrice de l’académie

de Poitiers, chancelière des universités (3 pages) Page 97

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-08-20-024

Arrêté du 20 août 2019 portant modification de

l'autorisation de l'Institut Médico-Pédagogique "Saint

Joseph" à Bordeaux, géré par l'association Don Bosco à

Gradignan 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-20-024 - Arrêté du 20 août 2019 portant modification de l'autorisation de
l'Institut Médico-Pédagogique "Saint Joseph" à Bordeaux, géré par l'association Don Bosco à Gradignan 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-20-024 - Arrêté du 20 août 2019 portant modification de l'autorisation de
l'Institut Médico-Pédagogique "Saint Joseph" à Bordeaux, géré par l'association Don Bosco à Gradignan 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-20-024 - Arrêté du 20 août 2019 portant modification de l'autorisation de
l'Institut Médico-Pédagogique "Saint Joseph" à Bordeaux, géré par l'association Don Bosco à Gradignan 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-08-20-024 - Arrêté du 20 août 2019 portant modification de l'autorisation de
l'Institut Médico-Pédagogique "Saint Joseph" à Bordeaux, géré par l'association Don Bosco à Gradignan 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-12-003

Arrêté n° PH 81 du 12 septembre 2019 portant annulation

de la licence d'une officine de pharmacie :

Pharmacie CALVIGNAC-LEYRIT

12, avenue Winston Churchill

19000  TULLE

annulation de la licence d'une officine de pharmacie :

Pharmacie CALVIGNAC-LEYRIT

12, avenue Winston Churchill

19000  TULLE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-12-003 - Arrêté n° PH 81 du 12 septembre 2019 portant annulation de la licence d'une officine de pharmacie :
Pharmacie CALVIGNAC-LEYRIT
12, avenue Winston Churchill
19000  TULLE

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-12-003 - Arrêté n° PH 81 du 12 septembre 2019 portant annulation de la licence d'une officine de pharmacie :
Pharmacie CALVIGNAC-LEYRIT
12, avenue Winston Churchill
19000  TULLE

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-12-003 - Arrêté n° PH 81 du 12 septembre 2019 portant annulation de la licence d'une officine de pharmacie :
Pharmacie CALVIGNAC-LEYRIT
12, avenue Winston Churchill
19000  TULLE

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-07-26-014

Arrêté n°LBM 18 du 26 juillet 2019 portant modification

de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL

MEDILAB GROUP sis 4, avenue de Paris à Niort (79000)Modification autorisation laboratoire MEDILAB GROUP à Niort (79000)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-014 - Arrêté n°LBM 18 du 26 juillet 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MEDILAB GROUP sis 4, avenue de Paris à Niort (79000) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-014 - Arrêté n°LBM 18 du 26 juillet 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MEDILAB GROUP sis 4, avenue de Paris à Niort (79000) 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-014 - Arrêté n°LBM 18 du 26 juillet 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MEDILAB GROUP sis 4, avenue de Paris à Niort (79000) 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-07-26-014 - Arrêté n°LBM 18 du 26 juillet 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MEDILAB GROUP sis 4, avenue de Paris à Niort (79000) 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-09-10-028

Arrêté n°LBM 21 du 10 septembre 2019 portant

modification de l'autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la

SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint-Louis 17000 LA

ROCHELLE

Modification autorisation de fonctionnement du laboratoire BIO 17 à La Rochelle

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-10-028 - Arrêté n°LBM 21 du 10 septembre 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint-Louis 17000 LA ROCHELLE 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-10-028 - Arrêté n°LBM 21 du 10 septembre 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint-Louis 17000 LA ROCHELLE 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-10-028 - Arrêté n°LBM 21 du 10 septembre 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint-Louis 17000 LA ROCHELLE 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-09-10-028 - Arrêté n°LBM 21 du 10 septembre 2019 portant modification de l'autorisation de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL BIO 17 sise 29, rue Saint-Louis 17000 LA ROCHELLE 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ABEILLON Jean Noel

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ABEILLON Jean Noel (87) 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ABEILLON Jean Noel (87) 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ABEILLON Jean Noel (87) 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ALPHAND Adrien (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ALPHAND Adrien (87) 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ALPHAND Adrien (87) 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ALPHAND Adrien (87) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-20-025

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ASSILA Jamal (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-20-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ASSILA
Jamal (47) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-20-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ASSILA
Jamal (47) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-20-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ASSILA
Jamal (47) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ASSOC TREBATU (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ASSOC
TREBATU (64) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ASSOC
TREBATU (64) 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - ASSOC
TREBATU (64) 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-27-029

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - AUBERT Michael (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUBERT Michael (87) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUBERT Michael (87) 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUBERT Michael (87) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - AUVRAY Mathieu (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUVRAY Mathieu (87) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUVRAY Mathieu (87) 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
AUVRAY Mathieu (87) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BERHONDES JB (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERHONDES JB (64) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERHONDES JB (64) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERHONDES JB (64) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-27-030

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BOULESTEIX Joel (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOULESTEIX Joel (87) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOULESTEIX Joel (87) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-27-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOULESTEIX Joel (87) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-29-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BRACOT JULIAN (64)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRACOT JULIAN (64) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRACOT JULIAN (64) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-29-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRACOT JULIAN (64) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BRUNETAUD Valerie

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUNETAUD Valerie (87) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUNETAUD Valerie (87) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUNETAUD Valerie (87) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BUISSON Fabien (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BUISSON Fabien (87) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BUISSON Fabien (87) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BUISSON Fabien (87) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-08-02-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CHERBEIX Yannick (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHERBEIX Yannick (87) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHERBEIX Yannick (87) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-08-02-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CHERBEIX Yannick (87) 54



DRDJSCS

R75-2019-09-23-007

ADPEP 19

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs géré par ADPEP 19

DRDJSCS - R75-2019-09-23-007 - ADPEP 19 55



DRDJSCS - R75-2019-09-23-007 - ADPEP 19 56



DRDJSCS - R75-2019-09-23-007 - ADPEP 19 57



DRDJSCS - R75-2019-09-23-007 - ADPEP 19 58



DRDJSCS - R75-2019-09-23-007 - ADPEP 19 59



DRDJSCS - R75-2019-09-23-007 - ADPEP 19 60



DRDJSCS

R75-2019-09-23-008

AECJF 23

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs géré par AECJF 23

DRDJSCS - R75-2019-09-23-008 - AECJF 23 61



DRDJSCS - R75-2019-09-23-008 - AECJF 23 62



DRDJSCS - R75-2019-09-23-008 - AECJF 23 63



DRDJSCS - R75-2019-09-23-008 - AECJF 23 64



DRDJSCS - R75-2019-09-23-008 - AECJF 23 65



DRDJSCS - R75-2019-09-23-008 - AECJF 23 66



DRDJSCS

R75-2019-09-23-010

APAJH 23

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs géré par APAJH 23

DRDJSCS - R75-2019-09-23-010 - APAJH 23 67



DRDJSCS - R75-2019-09-23-010 - APAJH 23 68



DRDJSCS - R75-2019-09-23-010 - APAJH 23 69



DRDJSCS - R75-2019-09-23-010 - APAJH 23 70



DRDJSCS - R75-2019-09-23-010 - APAJH 23 71



DRDJSCS - R75-2019-09-23-010 - APAJH 23 72



DRDJSCS

R75-2019-09-23-015

APTIM 47

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs géré par l'APTIM 47

DRDJSCS - R75-2019-09-23-015 - APTIM 47 73



DRDJSCS - R75-2019-09-23-015 - APTIM 47 74



DRDJSCS - R75-2019-09-23-015 - APTIM 47 75



DRDJSCS - R75-2019-09-23-015 - APTIM 47 76



DRDJSCS - R75-2019-09-23-015 - APTIM 47 77



DRDJSCS - R75-2019-09-23-015 - APTIM 47 78



DRDJSCS

R75-2019-09-23-011

ATMPC 23

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs géré par ATMPC 23

DRDJSCS - R75-2019-09-23-011 - ATMPC 23 79



DRDJSCS - R75-2019-09-23-011 - ATMPC 23 80



DRDJSCS - R75-2019-09-23-011 - ATMPC 23 81



DRDJSCS - R75-2019-09-23-011 - ATMPC 23 82



DRDJSCS - R75-2019-09-23-011 - ATMPC 23 83



DRDJSCS - R75-2019-09-23-011 - ATMPC 23 84



DRDJSCS

R75-2019-09-23-003

ATPEC 16

Arrêté fixant la dotation globale de financement pour l’année 2019 du service mandataire

judiciaire à la protection des majeurs géré par l’Action Tutélaire pour la Protection, l'Education

et la Citoyenneté de la Charente (ATPEC16)

DRDJSCS - R75-2019-09-23-003 - ATPEC 16 85



DRDJSCS - R75-2019-09-23-003 - ATPEC 16 86



DRDJSCS - R75-2019-09-23-003 - ATPEC 16 87



DRDJSCS - R75-2019-09-23-003 - ATPEC 16 88



DRDJSCS - R75-2019-09-23-003 - ATPEC 16 89



DRDJSCS - R75-2019-09-23-003 - ATPEC 16 90



DRDJSCS - R75-2019-09-23-003 - ATPEC 16 91



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-09-24-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la

Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-09-24-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente 92



 

 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
ARRETE n° 74/2019 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°4/2018 du 6 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Charente , modifié les 13 avril 2018, 2 mai 
2018, 25 juin 2018, 12 novembre 2018 ,21 juin 2019, 23 juillet 2019, et 7 août 2019 ;  

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales 
(UNAF/UDAF) ;  

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 6 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l'Union Nationale et Union 
Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) est nommé ; 

- Suppléant : Monsieur Arnaud AMORY  en remplacement de Mme Moïsette CHAUBARD 
démissionnaire. 

             Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 24 septembre 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 

                                                                                        Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-09-24-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Charente 93



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2019-09-24-002

Arrêté du 24 septembre 2019

portant délégation de signature, en matière d'administration

générale, à Mme Bénédicte ROBERT

rectrice de l’académie de Poitiers, chancelière des

universités

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-09-24-002 - Arrêté du 24 septembre 2019
portant délégation de signature, en matière d'administration générale, à Mme Bénédicte ROBERT
rectrice de l’académie de Poitiers, chancelière des universités

94



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-09-24-002 - Arrêté du 24 septembre 2019
portant délégation de signature, en matière d'administration générale, à Mme Bénédicte ROBERT
rectrice de l’académie de Poitiers, chancelière des universités

95



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-09-24-002 - Arrêté du 24 septembre 2019
portant délégation de signature, en matière d'administration générale, à Mme Bénédicte ROBERT
rectrice de l’académie de Poitiers, chancelière des universités

96



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2019-09-24-003

Arrêté du 24 septembre 2019 portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme

Bénédicte ROBERT, rectrice de l’académie de Poitiers,

chancelière des universités

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-09-24-003 - Arrêté du 24 septembre 2019 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à
Mme Bénédicte ROBERT, rectrice de l’académie de Poitiers, chancelière des universités 97



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-09-24-003 - Arrêté du 24 septembre 2019 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à
Mme Bénédicte ROBERT, rectrice de l’académie de Poitiers, chancelière des universités 98



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-09-24-003 - Arrêté du 24 septembre 2019 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à
Mme Bénédicte ROBERT, rectrice de l’académie de Poitiers, chancelière des universités 99



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2019-09-24-003 - Arrêté du 24 septembre 2019 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à
Mme Bénédicte ROBERT, rectrice de l’académie de Poitiers, chancelière des universités 100


